

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECENY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia” — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.  
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

## KOLEKTYWIZACJA, JAKO WIĘZIENIE DLA ROSJI

Gigantyczny plan kolektywizacji Sowietów, zmierzający do przeobrażenia od samych podstaw ustroju wsi nie przestaje budzić ogromnego zainteresowania. Szczególnie zaciekawienie wywołuje ten problem u nas na Ziemiach Wschodnich, zwłaszcza, że niema dnia, aby dziesiątki chłopów nie przekroczyły granic do Polski, w ucieczce przed kolektywizacją, która zamienia Rosję w jedno wielkie więzienie. Bo czemżeś jest ta kolektywizacja?

W konsekwencji rewolucji, mieszkańcy wsi rosyjskiej podzieleni zostali na trzy klasy: na t. zw. kulaków, t. j. chłopów zamożniejszych, posiadających około 12—15 hektarów ziemi, i korzystających z pracy robotników najemnych, dalej na t. zw. „średniaków” t. j. wieśniaków, którzy oprócz pewnej ilości ziemi, nie mają zyskującej wsi, jak i konia, następnie na chłopów małorolnych czyli t. zw. „biedniaków”, którzy mają mały kawałek ziemi, ale bez inwentarza wreszcie na chłopów bezrolnych („bataraków”), żyjących z pracy zarobkowej. Chłopi bezrolni tworzą zawiązek wiejskie jacejki komunistyczne, będące właściwie faktycznym organami rządu sowieckiego na wsi i kontrolujące całokształt życia politycznego i gospodarczego wsi rosyjskiej.

Do organizacji gospodarstw zbiorowych przystępować mogą mieszkańcy wsi na podstawie uchwały rady wiejskiej, bądź też w myśl odnośnej decyzji jacejki komunistycznej. W pierwszym wypadku do „kolchozów” przystępują wszyscy wieśniacy, mieszkający w danej wsi, z wyjątkiem zarejestrowanych „kulaków”, którzy od udziału w gospodarstwie zbiorowym z góry są wykluczeni. Chłopi przystępujący do „kolchozu”, zobowiązani są oddać do wspólnego użytku w gospodarstwie zbiorowym swój cały inwentarz martwy i żywy. W ten sposób chłopci zamieniają się w porównaniu z chłopami biednymi uposiedzeni, ci ostatni bowiem często do gospodarstwa zbiorowego nie przynoszą, podczas gdy chłopci zamożniejsi oddają na wspólną własność nie tylko swą ziemię, ale i całe bydło, maszyny rolnicze i t. d. Do „kolchozów” mogą być jednak przyjmowani nie tylko stali mieszkańcy danej wsi, lecz i ci wszyscy chłopci, którzy przypadkowo w chwili organizowania gospodarstwa zbiorowego w danej wsi się znajdują. Przyjmowanie takich przypadkowych mieszkańców wsi w zasadzie dopuszczalne jest

jednak tylko w okresie powstawania gospodarstwa zbiorowego, natomiast do istniejących już „kolchozów” nieistotni mieszkańcy wsi przyjmowani być mogą tylko za zgodą wszystkich członków kolchozu.

Każdy wieśniak z chwilą wstąpienia do gospodarstwa zbiorowego staje się zwykłym robotnikiem, pracującym w wspólnej roli i za pracę swą otrzymującym odpowiednie wynagrodzenie. Przynależność do „kolchozu” jest niejako „wieczna”, bowiem wystąpienie z gospodarstwa zbiorowego jest wprawdzie dozwolone, ale zwrot oddanego raz inwentarza i ziemi jest niedopuszczalny. Członek kolchozu traci wolność osobistą zupełnie. Nie wolno mu niezgodnie bez zezwolenia Sielsowetu. Jeżeli chce zapisać gości musi otrzymać na to zezwolenie oraz produkty na przyjęcie. Jeżeli chce kogoś odwiedzić sam tego uczynić nie może. Jest więc w pełnym tego słowa znaczeniu niewolnikiem. Jedynie prawo, które przysługują wieśniakom, pragnącym opuścić swój kolchoz, jest prawo przeniesienia się z jednego gospodarstwa zbiorowego do

drugiego, przy czym udział opuszczającego jeden kolchoz wieśniaka przekazywany jest kolchozowi nowemu, w którym wieśniak ten zamierza współpracować. W ten sposób powrót do gospodarki indywidualnej jest dla członków gospodarstw kolektywnych raz na zawsze niemożliwy.

Czem więc tłumaczyć sobie należy okoliczność, iż w takich warunkach ilość gospodarstw zbiorowych w Rosji stale wzrasta? Naciskiem, wywieranym przez rząd centralny, — naciskiem potęgowanym niemożliwymi wprost zarządzeniami ekonomicznymi, a ponadto stosowanymi od czasu do czasu represjami natury politycznej. Chłopom, nie przystającym do kolchozów, jako też do kolchozów nieprzyjmowanym kulakom wymierza się tak wysokie podatki, że nikt ich płacić nie może. Wtedy władze skarbowe zarządzają konfiskatę majątku dłużnika i przydzielają skonfiskowany majątek miejscowemu gospodarstwu zbiorowemu. Szacowanie za kwestjonowanych gospodarstw indywidualnych odbywa się przytem według tak niskich norm,

że np. majątek wartości 1.500 — 2.000 rubli ocenia się na 80 — 100 rubli. W ten sposób właściciel takiego gospodarstwa indywidualnego staje się żebrakiem, który ponadto pozbawiony jest prawa przystąpienia do kolchozu. Nic więc dziwnego, że w tych warunkach inicjatywa w kierunku zakładania gospodarstw zbiorowych wychodzi często nietylko od „bataraków”, lecz i od chłopów zamożnych, którzy wolą oddać wszystko „kolchozom”, niż stracić wszelkie — możliwości zarobkowania. Zamożniejsi chłopci uświadamiają sobie znakomicie, że wcześniej, czy później wniosek o założenie kolchozu zgłoszony zostanie przez jacejki komunistyczne, a wtedy oczywiście „kulakom” do gospodarstw takich się nie dopuści, majątek się im przew pierwszej okazji skonfiskuje i zmusi do wywydowania w świat — o kiju żebrzącym. Całe armie żebraków takich wędrują dziś już po bezbrzeżnych równinach Rosji, ale moskiewskich polityków to nie wzrusza, — powiadają oni, że przejście do nowych metod eksploatacji jej ziemi bez ofiar jest nie do po-

często usiłują chłopci jeszcze w ostatniej chwili uratować swe imienie przed kolektywizacją. W tym celu mają formalnie rozwinąć indywidualnego staje się żebrakiem, który ponadto pozbawiony jest prawa przystąpienia do kolchozu. Nic więc dziwnego, że w tych warunkach inicjatywa w kierunku zakładania gospodarstw zbiorowych wychodzi często nietylko od „bataraków”, lecz i od chłopów zamożnych, którzy wolą oddać wszystko „kolchozom”, niż stracić wszelkie — możliwości zarobkowania. Zamożniejsi chłopci uświadamiają sobie znakomicie, że wcześniej, czy później wniosek o założenie kolchozu zgłoszony zostanie przez jacejki komunistyczne, a wtedy oczywiście „kulakom” do gospodarstw takich się nie dopuści, majątek się im przew pierwszej okazji skonfiskuje i zmusi do wywydowania w świat — o kiju żebrzącym. Całe armie żebraków takich wędrują dziś już po bezbrzeżnych równinach Rosji, ale moskiewskich polityków to nie wzrusza, — powiadają oni, że przejście do nowych metod eksploatacji jej ziemi bez ofiar jest nie do po-

### Przyjazd do Warszawy delegata Ligi Narodów

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W niedzielę dnia 2 marca r. b. przyjeżdża do Warszawy wiceprezes komisji komunikacyjnej i tranzytowej Ligi Narodów, p. Vasconcellos, który przybywa do Polski w celu zbadania przeszkód komunikacyjnych między Polską a Litwą, spowodowanych sporem polsko-litewskim. Wiceprezes Vasconcellos był niedawno w tym samym celu w Kownie.

### Zmiany w listach państwowych

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Państwowa Komisja Wyborcza na posiedzeniu w dniu wczorajszym wniosła wniosek, by w zasadzie ponownych wyborów w dniu 23. III. 1930 r. w okręgu Nr. 22 Sandomierz—Pinczów — Stopnica nastąpiły pewne zmiany w wyborczych listach państwowych. Mianowicie PPS straciła jeden mandat — Adama Szczypiorowskiego, natomiast lista Nr. 10 (Stronnictwo chłopskie) uzyskała 1 mandat z listy państwowej. Następnie wobec zrzeczenia się mandatu przez sen. Etingera z listy Nr. 24 do Sejmu wszedł p. Klukiński z Torunia.

### Zainteresowanie Polską wzrasta

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Wczoraj doradca finansowy Banku polskiego p. Dewey urządził konferencję prasową, na której przedstawicielom agencji i pism przedstawił coraz większe zainteresowanie się sprawami polskimi zagranicą, czego dowodem są dyskusje, wywołone po odczytach, wygłoszonych przez p. Dewey'a w Nowym Jorku, Waszyngtonie, Detroit, Paryżu i Londynie.

### Posiedzenie komisji robót publicznych

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie sejmowej komisji robót publicznych, poświęcone prawie w całości sprawie elektryfikacji kraju, w związku z umową z koncernem Harrimana. Na posiedzeniu tym był obecny premier Bartel, który wygłosił obszernie sprawozdanie i następnie polecił jednemu z urzędników odczytać elaborat na 160 stronicach, opracowany przez komitet ekonomiczny Rady Ministrów. Wobec tego jednak, że odczytywanie tego elaboratu zajęłoby zbyt dużo czasu, wyłoniono specjalną podkomisję, która ma się zapoznać z treścią tego elaboratu.

### Notarjat w Ejszyszkach

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Na mocy rozporządzenia ministra sprawiedliwości utworzone zostały nowe urzędy notariusza w Ejszyszkach pow. Lida, w Beresteczku pow. Horochów, oraz trzeci urząd notariusza przy wydziale hipotecznym sądu powiatowego w Hrubieszowie.

### Włamanie do kasy szpitala św. Jakóba

(Tel. od wł. kor. z Wilna)

W nocy z dnia 27 na 28 nieznanymi sprawcy włamali się przez okno do szpitala św. Jakóba w Wilnie, gdzie następnie po przedostaniu się do kancelarii, wypruli kasę pancerną, w której znajdowało się kilka tysięcy zł. i które stały się łupem bandytów. Zachodzi przypuszczenie, że jest to ta sama szajka, która przed kilku tygodniami, dokonała włamania do kasy Wydziału Powiatowego Sejmiku, Wileńsko-Trockiego.



**MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OSWIATOWE**  
**DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH**  
 Tryumfalny obraz produkcji krajowej!

## „Pod banderą miłości“

W rolach tytułowych boski Zbyszek Sawan i pełna powabu Marja Bogda oraz Władysław Walter.  
 Polska morze — polska marynarka wojenna i handlowa — polska szkoła morska w Trzecie — oto jest film, na którym rozgrywa się ten nadzwyczajny dramat miłości i kenwansów społecznych.

Następny program: „Słowa przy zamkniętych drzwiach“

---

**Kino „POGON“ w Nowogrodzku**  
 Dziś i dni następnych  
 Wielkie święto polskiej wytwórczości  
**„Grzeszna Miłość“**  
 Połączony dramat miłosny wg słownej powieści Andrzeja Struga  
 W rolach głównych królowa ekranu polskiego JADWIGA SMO-SARSKA i Mias Polonia na rok 1930 Zofia Bułczyka.  
 Początek seansów w dni świąteczne o godz. 5, 7 i 9 wiecz. W dni powszednie o godz. 7 i 9.

**Kino „Nirwana“ w Lidzie**  
**Dzi i dni następnych**  
**„Panienka z obiektywem“**  
 W rolach głównych: Bebe Daniels, Neil Hamilton, Paul Lucas i Claude King.

**KINO „APOLLO“ w Baranowiczach**  
 Dziś i dni następnych  
**„DJANA“**  
 Niewątpliwie przełom filmowy! Słynna w całym świecie gwiazda filmowa Olga Czechowa nie zapomniana bohaterka obr. „Z Raju Bolszewickiego“ oraz znakomity H.A. Schielew znany z obr. „Wolga Wolga“ wystąpiła w ostatnim i najlepszym swym arcydziele p.t. „DJANA“  
 rzecz dzieje się w roku 1812 m. katastrofalny odwrót armii napoleońskiej z pod Moskwy. Początek 6 wiecz. ork. zwiększona. W dni świąteczne o godz. 5 i 9.

### Przebudowa ustroju rolnego w woj. nowogrodzkim

W dniu 26 lutego b. r. pod przewodnictwem M. Wojewody Z. Bezczerwica oraz przy udziale prezesa Nowogrodzkiego Okręgowego Urzędu Ziemińskiego w Grodnie M. Uszackiego i członków WRNRO: dyrektora Państwowego Banku Rolnego w Wilnie L. Maculowicza, W. Mońkowskiego prezesa Izby Skarbowej, H. Narkiewicza Jodko, sądziego, E. Bokuna naczelnika Wydziału Rolnictwa, O. Jelenieckiego, J. Janiewiczza — inżyniera J. Zmigrodzkiego, Br. Wędzłagolskiego, J. Hryniewskiego — starosty — odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Naprawy Ustroju Rolnego. Przedmiotem obrad był rozwój prac agrarnych Nowogrodzkiego Okręgowego Urzędu Ziemińskiego w roku 1929 oraz omówienie planu prac na rok 1930, jakoteż szereg zagadnień ściśle związanych z całokształtem przebudowy ustroju rolnego.

W obszernym i wyczerpującym sprawozdaniu z działalności Okręgowego Urzędu Ziemińskiego p. prezes Uszacki obrazowo rozpoznał i rozwinął pracę w dziedzinie scalenia gruntów, zniesienia służebności, parcelacji rządowej i prywatnej, melioracji rolnych, budownictwa na kolonjach powstałych w wyniku scalenia gruntów, uwłaszczenia gruntów oraz opieki organizacji gospodarstw powstałych w wyniku przebudowy ustroju rolnego.

Rozmach prac agrarnych na terenie Okręgowego Urzędu Ziemińskiego w roku 1929 uległ dość znaczny i wysunął tutaj okręg na linie przedujących okręgów w zakresie przebudowy struktury agrarnej.

Rozmiar pracy da się zilustrować kilkoma cyfrowymi danymi w ważniejszych gałęziach działalności Urzędu Ziemińskiego.

Tu p. prezes Uszacki zilustrował cyframi dorobek Okr. Urzędu Ziemińskiego.  
 Po sprawozdaniu wywierała się żywa dyskusja w związku z poruszanymi zagadnieniami. Po gruntownym omówieniu poruszonych kwestji Wojewódzka Rada Naprawy Ustroju Rolnego powzięła szereg uchwał mierzących do dalszego pomysłowego i szerszego rozwoju przebudowy ustroju rolnego przez:

- Wydatne zwiększenie personelu rządowych techników mierzących i melioratorów dla wykonywania robót własnym personelem,
- zwiększenie personelu podkomisarskiego i praktykantów ziemskich dla wyrobienia pracowników fachowych w celu wydajniejszego wykonywania prac

### KRONIKA SIEDNIEWSKA

#### Wieczór rewjowy w Kółzowszczyźnie

Staraniem Ogniska Oświatowego w Kółzowszczyźnie został urządzony w lokalu Urzędu gminy dnia 22 lutego wieczór rewjowy, na program którego złożyły się: 1) inscenizacja piosenek: „Tam na bloniu“, i „Za Niemen“, 2) deklamacja chóralna: „A gdy poszedł król na wojnę“, 3) Komedja Błzłaskiego „Chleb ludzi bodzie“, 4) Chór 4 głosowy.

Komedja odegrano wymiennie przez poszczególnych aktorów-amatorów w szczególności, pu mistrzowski wykonał swe role: P. Reissing w roli Kikiewiczza; P. Dąbrowska w roli Kikiewiczowej i P. Sandura w roli Szwindelmana, za co też publiczność zgromadzona na sali hucznie oklaskiwała biorących udział w przedstawieniu.

Na zakończenie imprez przewidzianych programem odbyła się zabawa taneczna.

Dochód z wieczorka przeznaczony na cele oświaty pozaszkolnej.

#### Łącuch na sztandar Związku Podoficerów Rezerwy w Słoniemiu

Kol. Michalewicz składa na sztandar Związku 5 zł. i wyzwa do złożenia dobrowolnych ofiar p.p. 1) profesora Stanisława Sianoza, 2) ks. S. Sitałowskiego Stanisława, 3) wiceburmistrza P. Zabolockiego, 4) p. Gószkowskiego Wacława; kol. kol. Kordowski i Zgert z Baranowicz składają 10 zł. i wywołują do złożenia ofiar ob. ob. 1) Jankowski Władysława, 2) Dudka Władysława, 3) Muszczyka Roman, 4) Sołczyka Wojciecha, 5) Hilarego Wojciecha, 6) Siemkę Michała z Baranowicz i Paszkiewicza Kazimiera Jaworskiego Karola z Nieświeża.

#### Oryginały ślub

W dniu 23 b. m. mieszkańiec Koscielna gminy czerniejskiej pow. nieświejskiego Mikołaj Miśko zawarł oryginalny jak na tejsze stosunki związek małżeński z mieszkanką tejsze wsi Natalią Borsdan. Mikołaj Miśko bowiem podał, w wpływ agitatorów komunistycznych uważa się za bezwymiarowego i dlatego urządził sobie ślub bez jakiegokolwiek obrzędu kościelnego, względnie cerkiewnego. Poprostu zaprosił do siebie do domu znajomych, którym zakomunikował, że od tej chwili on i jego żona.

Co charakterystyczne i godne podkreślenia, że na ten oryginalny ślub przybyło tylko kilkunastu osób. Wobec tego powierzonego mu okręgu i apelując do wszystkich obecnych w imię współdziałania i socjacji wysiłków nad podniesieniem ogólnego poziomu gospodarczego kraju, zamykał podśledzenie.

miłobój. Ocaleniżi powonij: się pod rękę odje, arowali się od oryginalnego „wesołaka“.

#### Oszustwo kolektora Polskiej Loterii Państwowej

Mieszkaniec Słonima Sasiel Stanisław zameldował miejscowej policji państwowej, że kolektor loterii państwowej Armandowicz, u którego on dzierżył sklep tytoniowy i ekspozyturę loterii zabrał od niego w Warszawie listy 5ej klasy w ilości 75 sztuk na sumę 15,000 zł. które prawdopodobnie sprzedał. Sprawa ta wywała w tut. szpieg sp. kieszonkowie żywe poruszenie, oszustwo to bowiem może w skutkach dotknąć posiadaczy listów nabytych w kolekturze, dzierżawionej przez Sawicskiego u Alandowicza.

#### Garbuska

Bajka w 4 akt. B. Wrona, Reżyserja Witolda Mirskiego Sekcji Artystycznej Grupa Ilga Szkolny Artystycznej T-wa Domu Ludowego w Słoniemiu, dała dnia 26 lutego, na inaugurację, bardzo miłą i efektowną bajkę, p. t. „Garbuska“. Na wstępie, muszę zaznaczyć z prawdziwą radością, że po raz pierwszy na amatorskim przedstawieniu w Słoniemiu, zdarzyła się rzecz niebywala. Zabrakło zupełnie biletoów w kasie i miejsca na sali. Seisk i gwar. Szczęśliwy śmiech dziecięcy i szczerze żywość dla biednej Kasielki, dręczonej przez babę Jagę, w antrakcie komediarza a nawet i „zreczowe dyskusje“ prowadzone przez miłośników „surowych krytyków“, rozbroiły mnie całkowicie. Uległam miłemu serdeczemu nastrojowi tej małej publiczności. Jakże wystraszona i powściągnięta rozwiergotanych wrzmił miłkie nagłe działwa, gdy kurtyna miała się zrywać.

Zywa reakcja w czasie akcji, huragan oklasków po akcie. Miło jest spędzić dwie godziny w takiej atmosferze. Paręset serdeczności i szczerze radości, i moje swój fakt w zgodnym rytmie wydzonił.

Jakże cieszyli się działwa, gdy król odnalaził swą córkę, Kasienkę, porwaną przez babę Jagę, którą znakomicie grała pani Walina Litwinowiczowa, bijąc bezkonkurencyjnie swe siostry Jan Krzyżde i Taryde, o dzielnie jej sekunujące panie; Walska i Parolowa. Rolę krasnoludków i Kesi, grały dzieci szkoły powszechnej Nr. 2. Tym małym artystom należy się, najwięcej uznania i pochwały zupełnie zasłużona. Szczenie grała Kasia Zdzibelko, Oseik Węlgierak, Kruszynek i inni. Należy również zaznaczyć, że w sztuce tej, nie było wogóle suflera. Może małe błądą pod tym względem arystów. Oraz artysty naszymi arystami. Wjeza Bisić grał dobrze p. N. Markowicz. Bardzo dobrym w typie (charakterystycznie) był p. Michalewicz, w roli króla krasnoludków. Barwne kostiumy i efekty świetlne złożyły się na bardzo udaną całość wieczoru. Wierzę, że Garbuska będzie wzięta i chętna do dalszej w tym kierunku pracy i że także widowska nie będą już u nas wypadkiem rzadkiem i że całe społeczeństwo, takie imprezy szczerze będzie popierało. L. S.

#### ROZMAITOŚCI

Oryginalna reklama. Amerykanie są doprawdy niezmierni w wyszukaniu coraz to nowych środków reklamy, przedkładając się w oryginalności pomysłu. Jedną firmą wyrobów gumowych urządziła naprzykład pochod z obryzmami smółkiem gumo-

wym długości 185 metrów. Inna znów firma wzbudziła powszechne zainteresowanie głównie dzięki temu, że swoje ilości gumy czekają wybudować w różnych częściach Las Ringos w postaci wielkich, kilkumetrowej wysokości psów z masy azbestowej.

#### RADIO PROGRAM WARSZAWA fala 1411.

- Sobota 1 marca**
- 11.58. Sygnal czasu.
  - 12.05. Muzyka z płyt gramof.
  - 13. 0. Kom. Meteor.
  - 15.00. Kom. gospodarczy.
  - 15.45. Kom. Floty Narodowej.
  - 16.15. Muzyka.
  - 17.15. Skrzynka pocztowa.
  - 17.00. Słuchowisko z Ostrej Bramy w WIL.
  - 17.45. Słuchowisko dla młodzieży.
  - 18.15. Rozmaitości.
  - 19.00. Centralne Tow. Org. i Kółek Roln.
  - 19.25. Płyty gramof.
  - 19.40. Kom. PAT.
  - 22.25. Odbiół czasu.
  - 20.00. Odczytanie programu na dzień nast.
  - 22.00. Feljeton.
  - 20.15 Muzyka operetkowa.
  - 21.15. Feljeton.
  - 22.15. Kom. meteor, polic, sport.
  - 22.25. Odbiół czasu.
  - 22.35. Kom. P.A.T.
  - 23.00. Muzyka tan.

#### Niedziela 2 marca

- 10.15. Nabożeństwo w Katedry Pozn.
- 11.15. 12.05. Sygnal czasu.
- 12.10 Poranne wyśr.
- 14.00. Zebranie Koła młodzieży rolniczej.
- 14.50. Muzyka.
- 15.00. D. c. zebrania.
- 15.20. Muzyka.
- 16.00. O naszych zwyciężach zapuśnych.
- 16.20. Muzyka z płyt gramof.
- 16.40. Odczyt.
- 15.55. Płyty gramofonowe.
- 17.15. Feljeton.
- 17.40. Koncert ork.
- 18. 0. Rozmaitości.
- 19.25. Odbiół czasu.
- 19.40. Odczytanie programu.
- 19. 8. Sygnal czasu
- 20.00. Wykład literacki.
- 20.30. Konc. i narodowościowy.
- 22.15. Kom. meteor, pol. sport
- 22.35. Kom. PAT.
- 23.00. Muzyka tan.

#### Zgubiona księżniczka wojskowa

P.K.U. Lidz (ucz. 1897 na imię Antoniego Sawicza—znieważnia się.

#### Zgubiony dokument podróży

wydany przez D-wa 1 p.n.s. leg. Wilno na imię Jana Peudro rocznik 1902—znieważnia się.

#### Zgubione pozwolenie na rebylo

wojew. Józefa Wólcza Wólcza, wydane przez starostwo Baranowickie na rok 1929 — unieważnia się.

#### Unieważnia się wojskowa księżniczka

znieważnia księżniczka zgubiona przez Józefa Banciewicz, rocz. 1901 mieszkająca ul. Milewicz, gm. Żyrniewicki, wydana przez P. K. U. Lidz.

#### W Baranowiczach zorganizował

związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Gastronomiczno - Hotelowego, który przyjmuje obywateli na urządzenie zabaw, przyjęć, bankietów, wieczorków itp., jak również udziela swych członków do obsługi. Bliższych informacji udziela przez Jęwałowicki, zam. w Baranowiczach, ul. Koszarowa 15.